
ตารางที่ AUN-QA 8.2-1  : รอยละของบัณฑิตระดับปริญญาตรีท่ีไดงานทําและประกอบอาชีพอิสระ ภายใน 1 ป (บัณฑิต รุนปการศึกษา 2565) สผ. (AUN-QA 8.2-1 ปริญญาตรี)
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2,848 2,030 71.28 1,532 75.47 9 0.44 106 5.22 366 18.03 14 0.69 3 0.15 1907 93.94 1,541 80.81 84 5.45 578 37.51 249 16.16 21,880.82 1,243 63 30 0.55

74 54 72.97 24 44.44 - - 23 42.59 6 11.11 1 1.85 - - 30 55.56 24 80.00 - - 10 41.67 1 4.17 16,068.75 19 1 - 0.53
1. เคมี 6 5 83.33 - - - - 5 100.00 - - - - - - - - - - - - - - - - -           - - - -
2. คณิตศาสตร 8 6 75.00 1 16.67 - - 5 83.33 - - - - - - 1 16.67 1 100.00 - - 1 100.00 - - 16,000.00  1 - - -
3. ชีววิทยา 14 10 71.43 2 20.00 - - 6 60.00 2 20.00 - - - - 4 40.00 2 50.00 - - - - - - -           1 - - -
4. ฟสิกส 9 7 77.78 - - - - 6 85.71 1 14.29 - - - - 1 14.29 - - - - - - - - -           - - - -
5. วิทยาศาสตรการกีฬา 37 26 70.27 21 80.77 - - 1 3.85 3 11.54 1 3.85 - - 24 92.31 21 87.50 - - 9 42.86 1 4.76 16,073.33  17 1 - 0.53

128 92 71.88 68 73.91 1 1.09 - - 23 25.00 - - - - 92 100.00 69 75.00 3 4.35 25 36.23 9 13.04 17,480.85 53 1 4 0.58
1. การจัดการโลจิสติกส 79 56 70.89 47 83.93 - - - - 9 16.07 - - - - 56 100.00 47 83.93 3 6.38 17 36.17 9 19.15 17,817.14  37 1 3 0.59
2. การจัดการการตลาด 26 19 73.08 14 73.68 - - - - 5 26.32 - - - - 19 100.00 14 73.68 - - 8 57.14 - - 16,444.44  13 - - 1
3. การประกอบการ 16 12 75.00 4 33.33 1 8.33 - - 7 58.33 - - - - 12 100.00 5 41.67 - - - - - - 16,666.67  3 - 1 0.75
4. นวัตกรรมเทคโนโลยีอุตสาหกรรมบริการ 7 5 71.43 3 60.00 - - - - 2 40.00 - - - - 5 100.00 3 60.00 - - - - - - -           - - - 0.00

226 160 70.80 114 71.25 2 1.25 7 4.38 37 23.13 - - - - 153 95.63 116 75.82 6 5.17 39 33.62 6 5.17 16,206.52 93 6 2 0.55
1. เทคโนโลยีและนวัตกรรมทางสัตว 64 45 70.31 37 82.22 - - 1 2.22 7 15.56 - - - - 44 97.78 37 84.09 2 5.41 10 27.03 - - 16,593.94  30 3 1 0.57
2. เทคโนโลยีการผลิตพืช 77 54 70.13 30 55.56 - - 4 7.41 20 37.04 - - - - 50 92.59 30 60.00 1 3.33 6 20.00 2 6.67 15,578.95  22 2 - 1
3. เทคโนโลยีอาหาร 77 54 70.13 43 79.63 1 1.85 1 1.85 9 16.67 - - - - 53 98.15 44 83.02 3 6.82 19 43.18 4 9.09 16,402.86  37 1 - 0.51
4. บูรณาการเทคโนโลยีการเกษตร 

และการจัดการความปลอดภัยดานอาหาร

8 7 87.50 4 57.14 1 14.29 1 14.29 1 14.29 - - - - 6 85.71 5 83.33 - - 4 80.00 - - 14,660.00  4 - 1 0.70

1,880 1339 71.22 1020 76.18 4 0.30 65 4.85 237 17.70 10 0.75 3 0.22 1261 94.17 1024 81.21 64 6.25 439 42.87 220 21.48 20,678.99 832 42 16 0.54
1. วิศวกรรมเกษตรและอาหาร 76 54 71.05 33 61.11 1 1.85 1 1.85 18 33.33 1 1.85 - - 52 96.30 34 65.38 3 8.82 13 38.24 1 2.94 17,354.17  27 1 - 0.52
2. วิศวกรรมเคมี 69 50 72.46 24 48.00 - - 4 8.00 22 44.00 - - - - 46 92.00 24 52.17 2 8.33 13 54.17 8 33.33 19,850.00  20 1 - 0.52
3. วิศวกรรมเครื่องกล 123 87 70.73 66 75.86 - - 2 2.30 18 20.69 - - 1 1.15 84 96.55 66 78.57 3 4.55 28 42.42 26 39.39 21,113.56  60 - 1 0.52
4. วิศวกรรมเซรามิก 66 47 71.21 28 59.57 - - 2 4.26 16 34.04 1 2.13 - - 44 93.62 28 63.64 1 3.57 12 42.86 3 10.71 16,714.29  21 2 1 0.58
5. วิศวกรรมเมคคาทรอนิกส 227 159 70.04 102 64.15 - - 3 1.89 53 33.33 - - 1 0.63 155 97.48 102 65.81 4 3.92 38 37.25 28 27.45 21,639.88  74 6 5 0.59
6. วิศวกรรมโทรคมนาคม 79 56 70.89 49 87.50 - - 3 5.36 3 5.36 1 1.79 - - 52 92.86 49 94.23 11 22.45 32 65.31 8 16.33 22,327.66  45 2 - 0.52
7. วิศวกรรมโยธา 121 85 70.25 71 83.53 - - 6 7.06 7 8.24 - - 1 1.18 78 91.76 71 91.03 7 9.86 34 47.89 5 7.04 21,712.30  62 1 - 0.51
8. วิศวกรรมโยธาและโครงสรางพ้ืนฐาน 33 24 72.73 21 87.50 1 4.17 - - 2 8.33 - - - - 24 100.00 22 91.67 - - 6 27.27 1 4.55 21,099.29  14 - - 0.50
9. วิศวกรรมโลหการ 86 61 70.93 44 72.13 - - 4 6.56 12 19.67 1 1.64 - - 56 91.80 44 78.57 4 9.09 20 45.45 7 15.91 20,279.12  37 1 1 0.54
10. วิศวกรรมไฟฟา 94 66 70.21 45 68.18 - - 9 13.64 11 16.67 1 1.52 - - 56 84.85 45 80.36 4 8.89 19 42.22 9 20.00 23,213.24  36 1 - 0.51
11. วิศวกรรมการผลิตอัตโนมัติและหุนยนต 70 56 80.00 52 92.86 - - 4 7.14 - - - - - - 52 92.86 52 100.00 2 3.85 25 48.08 15 28.85 19,727.27  45 1 1 0.53
12. วิศวกรรมขนสงและโลจิสติกส 102 72 70.59 61 84.72 - - 2 2.78 8 11.11 1 1.39 - - 69 95.83 61 88.41 3 4.92 26 42.62 13 21.31 17,780.61  47 4 - 0.54
13. วิศวกรรมคอมพิวเตอร 99 74 74.75 72 97.30 - - 2 2.70 - - - - - - 72 97.30 72 100.00 2 2.78 32 44.44 7 9.72 23,611.72  65 2 1 0.53
14. วิศวกรรมธรณี 66 47 71.21 32 68.09 1 2.13 2 4.26 11 23.40 1 2.13 - - 44 93.62 33 75.00 3 9.09 8 24.24 1 3.03 18,363.64  22 - 1 0.54
15. วิศวกรรมปโตรเคมีและพอลิเมอร 10 7 70.00 5 71.43 - - 2 28.57 - - - - - - 5 71.43 5 100.00 - - - - 2 40.00 16,500.00  2 - 1 0.83
16. วิศวกรรมปโตรเลียมและเทคโนโลยีธรณี 75 53 70.67 37 69.81 - - 1 1.89 14 26.42 1 1.89 - - 51 96.23 37 72.55 4 10.81 15 40.54 9 24.32 22,500.00  23 4 - 0.57
17. วิศวกรรมพรีซิชั่น 44 31 70.45 21 67.74 - - 1 3.23 9 29.03 - - - - 30 96.77 21 70.00 2 9.52 12 57.14 6 28.57 19,710.53  18 1 1 0.58
18. วิศวกรรมพอลิเมอร 51 36 70.59 28 77.78 1 2.78 2 5.56 5 13.89 - - - - 34 94.44 29 85.29 - - 12 41.38 6 20.69 19,043.48  22 2 - 0.54
19. วิศวกรรมยานยนต 55 39 70.91 32 82.05 - - 3 7.69 4 10.26 - - - - 36 92.31 32 88.89 1 3.13 14 43.75 8 25.00 20,319.64  26 2 1 0.57
20. วิศวกรรมสิ่งแวดลอม 94 66 70.21 58 87.88 - - 3 4.55 5 7.58 - - - - 63 95.45 58 92.06 2 3.45 21 36.21 8 13.79 17,807.71  47 3 - 0.53
21. วิศวกรรมอากาศยาน 56 40 71.43 27 67.50 - - 5 12.50 8 20.00 - - - - 35 87.50 27 77.14 - - 11 40.74 6 22.22 19,502.27  47 3 - 0.53
22. วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส 90 63 70.00 50 79.37 - - 2 3.17 9 14.29 2 3.17 - - 59 93.65 50 84.75 3 6.00 23 46.00 14 28.00 21,160.00  40 5 - 0.56
23. วิศวกรรมอุตสาหการ 94 66 70.21 62 93.94 - - 2 3.03 2 3.03 - - - - 64 96.97 62 96.88 3 4.84 25 40.32 29 46.77 22,018.75  56 2 2 0.55

96 68 70.83 66 97.06 2 2.94 - - - - - - - - 68 100.00 68 100.00 - - 1 1.47 - - 51,334.09 56 2 2 0.55
1. แพทยศาสตร 96 68 70.83 66 97.06 2 2.94 - - - - - - - - 68 100.00 68 100.00 - - 1 1.47 - - 51,334.09  63 2 2 0.54

152 108 71.05 71 65.74 - - 7 6.48 30 27.78 - - - - 101 93.52 71 70.30 5 7.04 24 33.80 9 12.68 17,490.57 57 3 - 0.53
1. อนามัยสิ่งแวดลอม 69 49 71.01 23 46.94 - - 1 2.04 25 51.02 - - - - 48 97.96 23 47.92 1 4.35 6 26.09 - - 14,733.33  17 1 - 0.53
2. อาชีวอนามัยและความปลอดภัย 83 59 71.08 48 81.36 - - 6 10.17 5 8.47 - - - - 53 89.83 48 90.57 4 8.33 18 37.50 9 18.75 18,578.95  40 2 - 0.52

61 43 70.49 41 95.35 - - - - 2 4.65 - - - - 43 100.00 41 95.35 - - 2 4.88 - - 22,440.29 32 1 1 0.54
1. พยาบาลศาสตรบัณฑิต 61 43 70.49 41 95.35 - - - - 2 4.65 - - - - 43 100.00 41 95.35 - - 2 4.88 - - 22,440.29  32 1 1 0.54

32 24 75.00 24 100.00 - - - - - - - - - - 24 100.00 24 100.00 - - - - - - 35,260.87 22 - 1 0.54
1. ทันตแพทยศาสตรบัณฑิต 32 24 75.00 24 100.00 - - - - - - - - - - 24 100.00 24 100.00 - - - - - - 35,260.87  22 - 1 0.54
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เดือน
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การคํานวณของ สกอ.)
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ศึกษาตอ
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อยูระหวางรองาน

(D)
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อุปสมบท

(F)
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เดือน

(0.5)

สํานักวิชาวิศวกรรมศาสตร

สํานักวิชาสาธารณสุขศาสตร

สํานักวิชาพยาบาลศาสตร

สํานักวิชาทันตแพทยศาสตร

สํานักวิชาแพทยศาสตร

บัณฑิตที่ไดทํางานใน

สถาบันท่ีอยูในตลาด

หลักทรัพยใน 100 

อันดับแรก (I)

บัณฑิตที่ไดทํางานอยู

ในกลุมบริษัทมหาชน 

(J)

บัณฑิตที่ไดทํางานอยู

ในกลุมบริษัทชามชาติ 

(K)
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เฉลี่ย

ระยะเวลาที่ไดงานทํา

ที่ไดงานทํา

(A)

ที่ไดงานทําและ

ศึกษาตอ
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เดือน

(0.5)

บัณฑิตที่ไดทํางานใน

สถาบันท่ีอยูในตลาด

หลักทรัพยใน 100 

อันดับแรก (I)

บัณฑิตที่ไดทํางานอยู

ในกลุมบริษัทมหาชน 

(J)

บัณฑิตที่ไดทํางานอยู

ในกลุมบริษัทชามชาติ 

(K)

199 142 71.36 104 73.24 - - 4 2.82 31 21.83 3 2.11 - - 135 95.07 104 77.04 6 5.77 38 36.54 4 3.85 19,200.90 72 7 4 0.59
1. ซอฟตแวรวิสาหกิจ 46 33 71.74 26 78.79 - - 1 3.03 5 15.15 1 3.03 - - 31 93.94 26 83.87 4 15.38 14 53.85 - - 21,657.14  21 1 - 0.52
2. ธุรกิจอัจฉริยะและการวิเคราะหขอมูล 88 62 70.45 48 77.42 - - 1 1.61 11 17.74 2 3.23 - - 59 95.16 48 81.36 2 4.17 17 35.42 2 4.17 18,628.53  32 1 4 0.62
3. นิเทศศาสตรดิจิทัล 56 40 71.43 29 72.50 - - 2 5.00 9 22.50 - - - - 38 95.00 29 76.32 - - 7 24.14 2 6.90 18,068.18  18 5 - 0.61
4. สารสนเทศศึกษา 9 7 77.78 1 14.29 - - - - 6 85.71 - - - - 7 100.00 1 14.29 - - - - - - 12,000.00  1 - - 0.50

2,848 2,030 71.28 1,532 75.47 9 0.44 106 5.22 366 18.03 14 0.69 3 0.15 1907 93.94 1,541 80.81 84 5.45 578 37.51 249 16.16 21,880.82 1,243 63 30 0.55

หมายเหตุ: ไมนับบัณฑิตท่ีมีงานทํากอนเขาศึกษาหรือมีกิจการของตนเองท่ีมีรายไดประจําอยูแลว การเกณฑทหาร อุปสมบท และผูท่ีศึกษาตอในระดับบัณฑิตศึกษา

สูตรการคํานวณ
รอยละของบัณฑิตระดับปริญญาตรทีี่ไดงานทําและประกอบอาชีพอิสระ ภายใน 1 ป

= จํานวนบัณฑิตระดับ ป.ตรี ที่ไมมีงานทําประจํากอนเขาศึกษาและไดงานทําและประกอบอาชีพอิสระหลังสําเร็จการศึกษา X 100
จํานวนบัณฑิตระดับ ป.ตรี ที่ไมมีงานทําประจํากอนเขาศึกษา - จํานวณบัณฑิตระดับ ป.ตรี ที่ศึกษาตอระดับบัณฑติศึกษา และลาอุปสมบทและเกณฑทหาร

แหลงท่ีมา :  ผลการสํารวจขอมูลภาวะการมีงานทําของผูสําเรจ็การศึกษา รุนปการศึกษา 2565 ผานระบบออนไลน แบบสํารวจในชวงพิธีพระราชทานปริญญาบัตร

                 และการโทรศัพทสอบถามบัณฑิตเพิ่มเติม  ระหวางวันท่ี 1 สิงหาคม 2565 ถึงวันท่ี 31 กรกฎาคม 2567

ผูใหขอมูล :  งานวิจัยสถาบันและสารสนเทศ สวนแผนงาน

ขอมูล ณ วันที่ :  31 กรกฎาคม 2567

ภาพรวมมหาวิทยาลัย

สํานักวิชาศาสตรและศิลปดิจิทัล

(.................................................................)

ตําแหนง.......................................................................



ตารางท่ี AUN-QA 8.2-2  :  บัณฑิตระดบัปริญญาตรีรุนปการศึกษา 2565 ท่ีมีงานทํา จําแนกตามประเภทงานและการไดงานตรงหลักสูตร สผ. (AUN-QA 8.2-2 ปริญญาตร)ี

จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ

1,541 125 9.36 39 2.92 1,093 81.81 71 5.31 8 0.60 1,336 86.70 996 74.61 339 25.39 1,335 86.63

24 - - - - 17 85.00 3 15.00 - - 20 83.33 16 80.00 4 20.00 20 83.33
1. เคมี - - - - - - - - - - - - - - - - -
2. คณิตศาสตร 1 - - - - 1 100.00 - - - - 1 100.00 1 100.00 - - 1 100.00
3. ชีววิทยา 2 - - - - 1 100.00 - - - - 1 50.00 - - 1 100.00 1 50.00
4. ฟสิกส - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
5. วิทยาศาสตรการกีฬา 21 - - - - 15 83.33 3 16.67 - - 18 85.71 15 83.33 3 16.67 18 85.71

69 - - 1 1.72 49 84.48 8 13.79 - - 58 84.06 45 77.59 13 22.41 58 84.06
1. การจัดการโลจิสติกส 47 - - 1 2.44 39 95.12 1 2.44 - - 41 87.23 29 70.73 12 29.27 41 87.23
2. การจัดการการตลาด 14 - - - - 9 69.23 4 30.77 - - 13 92.86 12 92.31 1 7.69 13 92.86
3. การประกอบการ 5 - - - - 1 25.00 3 75.00 - - 4 80.00 4 100.00 - - 4 80.00
4. นวัตกรรมเทคโนโลยีอุตสาหกรรมบริการ 3 - - - - - - - - - - - - - - - - - -

116 4 3.96 5 4.95 79 78.22 12 11.88 1 0.99 101 87.07 72 71.29 29 28.71 101 87.07
1. เทคโนโลยีและนวัตกรรมทางสัตว 37 1 2.94 1 2.94 26 76.47 6 17.65 - - 34 91.89 25 73.53 9 26.47 34 91.89
2. เทคโนโลยีการผลิตพืช 30 3 12.50 3 12.50 15 62.50 3 12.50 - - 24 80.00 17 70.83 7 29.17 24 80.00
3. เทคโนโลยีอาหาร 44 - - 1 2.63 35 92.11 2 5.26 - - 38 86.36 29 76.32 9 23.68 38 86.36
4. บูรณาการเทคโนโลยีการเกษตร  และการจัดการความปลอดภัยดานอาหาร5 - - - - 3 60.00 1 20.00 1 20.00 5 100.00 1 20.00 4 80.00 5 100.00

1,024 13 1.46 13 1.46 814 91.46 43 4.83 7 0.79 890 86.91 630 70.79 260 29.21 890 86.91
1. วิศวกรรมเกษตรและอาหาร 34 - - - - 22 78.57 6 21.43 - - 28 82.35 13 46.43 15 53.57 28 82.35
2. วิศวกรรมเคมี 24 - - - - 20 95.24 1 4.76 - - 21 87.50 9 42.86 12 57.14 21 87.50
3. วิศวกรรมเครื่องกล 66 1 1.64 1 1.64 57 93.44 1 1.64 1 1.64 61 92.42 46 75.41 15 24.59 61 92.42
4. วิศวกรรมเซรามิก 28 1 4.17 - - 22 91.67 - - 1 4.17 24 85.71 11 45.83 13 54.17 24 85.71
5. วิศวกรรมเมคคาทรอนิกส 102 2 2.35 2 2.35 76 89.41 4 4.71 1 1.18 85 83.33 56 65.88 29 34.12 85 83.33
6. วิศวกรรมโทรคมนาคม 49 - - - - 44 93.62 3 6.38 - - 47 95.92 35 74.47 12 25.53 47 95.92
7. วิศวกรรมโยธา 71 1 1.59 - - 60 95.24 1 1.59 1 1.59 63 88.73 62 98.41 1 1.59 63 88.73
8. วิศวกรรมโยธาและโครงสรางพื้นฐาน 22 1 7.14 1 7.14 11 78.57 1 7.14 - - 14 63.64 14 100.00 - - 14 63.64
9. วิศวกรรมโลหการ 44 2 5.13 - - 32 82.05 4 10.26 1 2.56 39 88.64 25 64.10 14 35.90 39 88.64
10. วิศวกรรมไฟฟา 45 - - - - 35 94.59 2 5.41 - - 37 82.22 29 78.38 8 21.62 37 82.22
11. วิศวกรรมการผลิตอัตโนมัติและหุนยนต 52 1 2.13 1 2.13 43 91.49 2 4.26 - - 47 90.38 34 72.34 13 27.66 47 90.38
12. วิศวกรรมขนสงและโลจิสติกส 61 - - 1 1.96 50 98.04 - - - - 51 83.61 41 80.39 10 19.61 51 83.61
13. วิศวกรรมคอมพิวเตอร 72 - - 1 1.47 66 97.06 1 1.47 - - 68 94.44 62 91.18 6 8.82 68 94.44
14. วิศวกรรมธรณี 33 - - - - 19 82.61 4 17.39 - - 23 69.70 10 43.48 13 56.52 23 69.70
15. วิศวกรรมปโตรเคมีและพอลิเมอร 5 - - - - 2 66.67 - - 1 33.33 3 60.00 1 33.33 2 66.67 3 60.00
16. วิศวกรรมปโตรเลียมและเทคโนโลยีธรณี 37 - - - - 26 96.30 1 3.70 - - 27 72.97 9 33.33 18 66.67 27 72.97
17. วิศวกรรมพรีซชิั่น 21 - - 1 5.00 19 95.00 - - - - 20 95.24 15 75.00 5 25.00 20 95.24
18. วิศวกรรมพอลิเมอร 29 - - 2 8.33 21 87.50 - - 1 4.17 24 82.76 16 66.67 8 33.33 24 82.76
19. วิศวกรรมยานยนต 32 - - 1 3.45 28 96.55 - - - - 29 90.63 20 68.97 9 31.03 29 90.63
20. วิศวกรรมสิ่งแวดลอม 58 2 4.00 1 2.00 45 90.00 2 4.00 - - 50 86.21 35 70.00 15 30.00 50 86.21
21. วิศวกรรมอากาศยาน 27 - - 1 4.17 20 83.33 3 12.50 - - 24 88.89 11 45.83 13 54.17 24 88.89

รวมบัณฑิตที่ระบุ

การไดงานตรง/

ไมตรงหลักสูตร

สํานกัวิชาวิทยาศาสตร

สํานกัวิชาเทคโนโลยีสังคม

สํานกัวิชาเทคโนโลยีการเกษตร

สาขาวิชา/ หลักสูตร / สํานกัวิชา

บัณฑิตที่

มีงานทํา

(H)

ประเภทงานที่ทํา การไดงานตรง/ไมตรงหลักสูตร

รับราชการ/ลูกจาง/

เจาหนาที่หนวยงานของรัฐ

พนกังาน/ลูกจาง

รัฐวิสาหกิจ

ไมตรง

หลักสูตร

สํานกัวิชาวิศวกรรมศาสตร

ภาพรวมมหาวิทยาลัย

ตรง

หลักสูตร

พนักงานบริษัท/องคกร

ธุรกิจเอกชน

ประกอบอาชีพอิสระ พนักงานองคกร

ตางประเทศ/

ระหวางประเทศ

รวมบัณฑิตที่ระบุ

ประเภทงานที่ทํา
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ตารางท่ี AUN-QA 8.2-2  :  บัณฑิตระดบัปริญญาตรีรุนปการศึกษา 2565 ท่ีมีงานทํา จําแนกตามประเภทงานและการไดงานตรงหลักสูตร สผ. (AUN-QA 8.2-2 ปริญญาตร)ี

จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ

รวมบัณฑิตที่ระบุ

การไดงานตรง/

ไมตรงหลักสูตร

สาขาวิชา/ หลักสูตร / สํานกัวิชา

บัณฑิตที่

มีงานทํา

(H)

ประเภทงานที่ทํา การไดงานตรง/ไมตรงหลักสูตร

รับราชการ/ลูกจาง/

เจาหนาที่หนวยงานของรัฐ

พนกังาน/ลูกจาง

รัฐวิสาหกิจ

ไมตรง

หลักสูตร

ตรง

หลักสูตร

พนักงานบริษัท/องคกร

ธุรกิจเอกชน

ประกอบอาชีพอิสระ พนักงานองคกร

ตางประเทศ/

ระหวางประเทศ

รวมบัณฑิตที่ระบุ

ประเภทงานที่ทํา

22. วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส 50 2 4.44 - - 40 88.89 3 6.67 - - 45 90.00 28 62.22 17 37.78 45 90.00
23. วิศวกรรมอุตสาหการ 62 - - - - 56 93.33 4 6.67 - - 60 96.77 48 80.00 12 20.00 60 96.77

68 65 97.01 2 2.99 - - - - - - 67 98.53 67 100.00 - - 67 98.53

1. แพทยศาสตร 68 65 97.01 2 2.99 - - - - - - 67 98.53 67 100.00 - - 67 98.53

71 4 6.67 1 1.67 54 90.00 1 1.67 - - 60 84.51 52 88.14 7 11.86 59 83.10

1. อนามัยสิ่งแวดลอม 23 3 16.67 - - 14 77.78 1 5.56 - - 18 78.26 11 61.11 7 38.89 18 78.26
2. อาชีวอนามัยและความปลอดภัย 48 1 2.38 1 2.38 40 95.24 - - - - 42 87.50 41 100.00 - - 41 85.42

41 16 47.06 12 35.29 6 17.65 - - - - 34 82.93 34 100.00 - - 34 82.93

1. พยาบาลศาสตรบัณฑิต 41 16 47.06 12 35.29 6 17.65 - - - - 34 82.93 34 100.00 - - 34 82.93

24 21 91.30 - - 2 8.70 - - - - 23 95.83 23 100.00 - - 23 95.83

1. ทันตแพทยศาสตรบัณฑิต 24 21 91.30 - - 2 8.70 - - - - 23 95.83 23 100.00 - - 23 95.83

104 2 2.41 5 6.02 72 86.75 4 4.82 - - 83 79.81 57 68.67 26 31.33 83 79.81
1. ซอฟตแวรวสิาหกิจ 26 - - 1 4.55 20 90.91 1 4.55 - - 22 84.62 19 86.36 3 13.64 22 84.62
2. ธุรกิจอัจฉริยะและการวิเคราะหขอมูล 48 2 5.41 2 5.41 31 83.78 2 5.41 - - 37 77.08 21 56.76 16 43.24 37 77.08
3. นิเทศศาสตรดิจิทัล 29 - - 1 4.35 21 91.30 1 4.35 - - 23 79.31 17 73.91 6 26.09 23 79.31
4. สารสนเทศศึกษา 1 - - 1 100.00 - - - - - - 1 100.00 - - 1 100.00 1 100.00

1,541 125 9.36 39 2.92 1,093 81.81 71 5.31 8 0.60 1,336 86.70 996 74.61 339 25.39 1,335 86.63

ขอมูล ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2567

ภาพรวมมหาวิทยาลัย

สํานกัวิชาสาธารณสุขศาสตร

สํานกัวิชาทันตแพทยศาสตร

สํานกัวิชาศาสตรและศิลปดิจิทัล

รวมสํานักวิชาพยาบาลศาสตร

สํานกัวิชาแพทยศาสตร
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ตารางที่ AUN-QA 8.2-3  :  ระยะเวลาที่บัณฑิตระดับปริญญาตรีรุนปการศึกษา 2565 ไดงานทํา สผ. (AUN-QA 8.2-3 ปริญญาตร)ี

จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ

1,541 510 38.17 477 35.70 256 19.16 44 3.29 19 1.42 30 2.25 1,336 86.70

24 9 45.00 6 30.00 4 20.00 1 5.00 - - - - 20 83.33

1. เคมี - - - - - - - - - - - - - - -
2. คณติศาสตร 1 - - - - 1 100.00 - - - - - - 1 -
3. ชีววิทยา 2 - - 1 100.00 - - - - - - - - 1 -
4. ฟสิกส - - - - - - - - - - - - - - -
5. วิทยาศาสตรการกีฬา 21 9 50.00 5 27.78 3 16.67 1 5.56 - - - - 18 85.71

69 15 25.86 27 46.55 11 18.97 1 1.72 - - 4 6.90 58 84.06
1. การจัดการโลจิสติกส 47 8 19.51 21 51.22 8 19.51 1 2.44 - - 3 7.32 41 87.23
2. การจัดการการตลาด 14 5 38.46 5 38.46 3 23.08 - - - - - - 13 92.86
3. การประกอบการ 5 2 50.00 1 25.00 - - - - - - 1 25.00 4 80.00
4. นวัตกรรมเทคโนโลยีอุตสาหกรรมบริการ 3 - - - - - - - - - - - - - -

116 29 28.71 41 40.59 23 22.77 4 3.96 2 1.98 2 1.98 101 87.07
1. เทคโนโลยีและนวัตกรรมทางสัตว 37 11 32.35 11 32.35 8 23.53 2 5.88 1 2.94 1 2.94 34 91.89
2. เทคโนโลยีการผลิตพืช 30 8 33.33 10 41.67 4 16.67 1 4.17 1 4.17 - - 24 80.00
3. เทคโนโลยีอาหาร 44 9 23.68 20 52.63 8 21.05 1 2.63 - - - - 38 86.36
4. บูรณาการเทคโนโลยีการเกษตร  และการจัดการความปลอดภัยดานอาหาร5 1 20.00 - - 3 60.00 - - - - 1 20.00 5 100.00

1,024 342 38.43 323 36.29 167 18.76 30 3.37 12 1.35 16 1.80 890 86.91
1. วิศวกรรมเกษตรและอาหาร 34 9 32.14 11 39.29 7 25.00 1 3.57 - - - - 28 82.35
2. วิศวกรรมเคมี 24 8 38.10 10 47.62 2 9.52 - - 1 4.76 - - 21 87.50
3. วิศวกรรมเครื่องกล 66 32 52.46 23 37.70 5 8.20 - - - - 1 1.64 61 92.42
4. วิศวกรรมเซรามิก 28 5 20.83 13 54.17 3 12.50 2 8.33 - - 1 4.17 24 85.71
5. วิศวกรรมเมคคาทรอนิกส 102 37 43.53 18 21.18 19 22.35 3 3.53 3 3.53 5 5.88 85 83.33
6. วิศวกรรมโทรคมนาคม 49 22 46.81 16 34.04 7 14.89 2 4.26 - - - - 47 95.92
7. วิศวกรรมโยธา 71 28 44.44 29 46.03 5 7.94 1 1.59 - - - - 63 88.73
8. วิศวกรรมโยธาและโครงสรางพ้ืนฐาน 22 7 50.00 3 21.43 4 28.57 - - - - - - 14 63.64
9. วิศวกรรมโลหการ 44 18 46.15 11 28.21 8 20.51 1 2.56 - - 1 2.56 39 88.64
10. วิศวกรรมไฟฟา 45 9 24.32 17 45.95 10 27.03 1 2.70 - - - - 37 82.22
11. วิศวกรรมการผลิตอัตโนมัติและหุนยนต 52 8 17.02 26 55.32 11 23.40 1 2.13 - - 1 2.13 47 90.38

สาขาวิชา/ หลักสูตร / สํานักวิชา

บัณฑิตท่ีมี

งานทํา

(H)

ระยะเวลาที่ไดงานทํา

กอนสําเร็จการศึกษา 

หรือไดงานทันที
1-2 เดือน 3-6 เดือน 7-9 เดือน 10-12 เดือน มากกวา 1 ป

รวมบัณฑิตที่ระบุ

ระยะเวลาที่ไดงานทํา

ภาพรวมมหาวิทยาลัย

สํานักวิชาวิทยาศาสตร

สํานักวิชาเทคโนโลยีสังคม

สํานักวิชาเทคโนโลยีการเกษตร

สํานักวิชาวิศวกรรมศาสตร
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ตารางที่ AUN-QA 8.2-3  :  ระยะเวลาที่บัณฑิตระดับปริญญาตรีรุนปการศึกษา 2565 ไดงานทํา สผ. (AUN-QA 8.2-3 ปริญญาตร)ี

จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ

สาขาวิชา/ หลักสูตร / สํานักวิชา

บัณฑิตท่ีมี

งานทํา

(H)

ระยะเวลาที่ไดงานทํา

กอนสําเร็จการศึกษา 

หรือไดงานทันที
1-2 เดือน 3-6 เดือน 7-9 เดือน 10-12 เดือน มากกวา 1 ป

รวมบัณฑิตที่ระบุ

ระยะเวลาที่ไดงานทํา

12. วิศวกรรมขนสงและโลจิสติกส 61 18 35.29 20 39.22 9 17.65 2 3.92 2 3.92 - - 51 83.61
13. วิศวกรรมคอมพิวเตอร 72 36 52.94 20 29.41 9 13.24 1 1.47 1 1.47 1 1.47 68 94.44
14. วิศวกรรมธรณี 33 10 43.48 3 13.04 9 39.13 - - - - 1 4.35 23 69.70
15. วิศวกรรมปโตรเคมีและพอลิเมอร 5 2 66.67 - - - - - - - 1 33.33 3 60.00
16. วิศวกรรมปโตรเลียมและเทคโนโลยีธรณี 37 10 37.04 6 22.22 7 25.93 1 3.70 3 11.11 - - 27 72.97
17. วิศวกรรมพรีซิช่ัน 21 9 45.00 6 30.00 3 15.00 - - 1 5.00 1 5.00 20 95.24
18. วิศวกรรมพอลิเมอร 29 10 41.67 10 41.67 2 8.33 1 4.17 1 4.17 - - 24 82.76
19. วิศวกรรมยานยนต 32 7 24.14 13 44.83 6 20.69 2 6.90 - - 1 3.45 29 90.63
20. วิศวกรรมสิ่งแวดลอม 58 19 38.00 16 32.00 12 24.00 3 6.00 - - - - 50 86.21
21. วิศวกรรมอากาศยาน 27 8 33.33 9 37.50 6 25.00 1 4.17 - - - - 24 88.89
22. วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส 50 14 31.11 17 37.78 9 20.00 5 11.11 - - - - 45 90.00
23. วิศวกรรมอุตสาหการ 62 16 26.67 26 43.33 14 23.33 2 3.33 - - 2 3.33 60 96.77

68 53 79.10 4 5.97 6 8.96 - - 2 2.99 2 2.99 67 98.53
1. แพทยศาสตร 68 53 79.10 4 5.97 6 8.96 - - 2 2.99 2 2.99 67 98.53

71 14 23.33 35 58.33 8 13.33 2 3.33 1 1.67 - - 60 84.51
1. อนามัยสิ่งแวดลอม 23 2 11.11 11 61.11 4 22.22 - - 1 5.56 - - 18 78.26
2. อาชีวอนามัยและความปลอดภัย 48 12 28.57 24 57.14 4 9.52 2 4.76 - - - - 42 87.50

41 11 32.35 13 38.24 8 23.53 - - 1 2.94 1 2.94 34 82.93
1. พยาบาลศาสตรบัณฑิต 41 11 32.35 13 38.24 8 23.53 - - 1 2.94 1 2.94 34 82.93

24 16 69.57 4 17.39 2 8.70 - - - - 1 4.35 23 95.83
1. ทันตแพทยศาสตรบัณฑิต 24 16 69.57 4 17.39 2 8.70 - - - - 1 4.35 23 95.83

104 21 25.30 24 28.92 27 32.53 6 7.23 1 1.20 4 4.82 83 79.81
1. ซอฟตแวรวิสาหกิจ 26 10 45.45 4 18.18 7 31.82 1 4.55 - - - - 22 84.62
2. ธุรกิจอัจฉริยะและการวเิคราะหขอมูล 48 6 16.22 11 29.73 15 40.54 1 2.70 - - 4 10.81 37 77.08
3. นิเทศศาสตรดิจิทัล 29 5 21.74 9 39.13 4 17.39 4 17.39 1 4.35 - - 23 79.31
4. สารสนเทศศึกษา 1 - - - - 1 100.00 - - - - - - 1 100.00

1,541 510 38.17 477 35.70 256 19.16 44 3.29 19 1.42 30 2.25 1,336 86.70

ขอมูล ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2567

ภาพรวมมหาวิทยาลัย

สํานักวิชาสาธารณสุขศาสตร

สํานักวิชาทันตแพทยศาสตร

สํานักวิชาแพทยศาสตร

สํานักวิชาพยาบาลศาสตร

สํานักวิชาศาสตรและศิลปดิจิทัล
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ตารางที่ AUN-QA 8.2-(4-5-6)  :  บัณฑิตระดับปริญญาตรีรุนปการศึกษา 2565 ที่ไดทํางานจําแนกตามกลุมบริษัท

จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ

1,541 84 5.45 578 37.51 249 16.16

24 - - 10 41.67 1 4.17

1. เคมี - - - - - - -
2. คณิตศาสตร 1 - - 1 - - -
3. ชีววิทยา 2 - - - -
4. ฟสิกส - - - - - - -
5. วิทยาศาสตรการกีฬา 21 - - 9 42.86 1 4.76

69 3 4.35 25 36.23 9 13.04
1. การจัดการโลจิสติกส 47 3 6.38 17 36.17 9 19.15
2. การจัดการการตลาด 14 - - 8 57.14 - -
3. การประกอบการ 5 - - - - - -
4. นวัตกรรมเทคโนโลยีอุตสาหกรรมบริการ 3 - - - - - -

116 6 5.17 39 33.62 6 5.17
1. เทคโนโลยีและนวัตกรรมทางสัตว 37 2 5.41 10 27.03 - -
2. เทคโนโลยีการผลิตพืช 30 1 3.33 6 20.00 2 6.67
3. เทคโนโลยีอาหาร 44 3 6.82 19 43.18 4 9.09
4. บูรณาการเทคโนโลยีการเกษตร  และการจัดการความปลอดภัยดานอาหาร5 - - 4 80.00 - -

1,024 64 6.25 439 42.87 220 21.48
1. วิศวกรรมเกษตรและอาหาร 34 3 8.82 13 38.24 1 2.94
2. วิศวกรรมเคมี 24 2 8.33 13 54.17 8 33.33
3. วิศวกรรมเครื่องกล 66 3 4.55 28 42.42 26 39.39
4. วิศวกรรมเซรามิก 28 1 3.57 12 42.86 3 10.71
5. วิศวกรรมเมคคาทรอนิกส 102 4 3.92 38 37.25 28 27.45
6. วิศวกรรมโทรคมนาคม 49 11 22.45 32 65.31 8 16.33
7. วิศวกรรมโยธา 71 7 9.86 34 47.89 5 7.04
8. วิศวกรรมโยธาและโครงสรางพื้นฐาน 22 - - 6 27.27 1 4.55
9. วิศวกรรมโลหการ 44 4 9.09 20 45.45 7 15.91
10. วิศวกรรมไฟฟา 45 4 8.89 19 42.22 9 20.00
11. วิศวกรรมการผลิตอัตโนมัติและหุนยนต 52 2 3.85 25 48.08 15 28.85
12. วิศวกรรมขนสงและโลจิสตกิส 61 3 4.92 26 42.62 13 21.31
13. วิศวกรรมคอมพิวเตอร 72 2 2.78 32 44.44 7 9.72
14. วิศวกรรมธรณี 33 3 9.09 8 24.24 1 3.03
15. วิศวกรรมปโตรเคมีและพอลิเมอร 5 - - - - 2 40.00
16. วิศวกรรมปโตรเลียมและเทคโนโลยีธรณี 37 4 10.81 15 40.54 9 24.32
17. วิศวกรรมพรีซิช่ัน 21 2 9.52 12 57.14 6 28.57
18. วิศวกรรมพอลิเมอร 29 - - 12 41.38 6 20.69
19. วิศวกรรมยานยนต 32 1 3.13 14 43.75 8 25.00
20. วิศวกรรมสิ่งแวดลอม 58 2 3.45 21 36.21 8 13.79
21. วิศวกรรมอากาศยาน 27 - - 11 40.74 6 22.22
22. วิศวกรรมอิเลก็ทรอนิกส 50 3 6.00 23 46.00 14 28.00
23. วิศวกรรมอุตสาหการ 62 3 4.84 25 40.32 29 46.77

68 - - 1 1.47 - -
1. แพทยศาสตร 68 - - 1 1.47 - -

71 5 7.04 24 33.80 9 12.68
1. อนามัยสิ่งแวดลอม 23 1 4.35 6 26.09 - -
2. อาชีวอนามัยและความปลอดภัย 48 4 8.33 18 37.50 9 18.75

บัณฑิตที่ไดทํางานจาํแนกตามกลุมบริษัท

สํานักวิชาสาธารณสุขศาสตร

สาขาวิชา/ หลักสูตร / สํานักวิชา

บัณฑิตที่มี

งานทํา

(H)

กลุมบริษัท SET100 กลุมบริษัทมหาชน กลุมบริษัทขามชาติ

ภาพรวมมหาวิทยาลัย

สํานักวิชาวิทยาศาสตร

สํานักวิชาเทคโนโลยีสังคม

สํานักวิชาเทคโนโลยีการเกษตร

สํานักวิชาวิศวกรรมศาสตร

สํานักวิชาแพทยศาสตร
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ตารางที่ AUN-QA 8.2-(4-5-6)  :  บัณฑิตระดับปริญญาตรีรุนปการศึกษา 2565 ที่ไดทํางานจําแนกตามกลุมบริษัท

จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ

บัณฑิตที่ไดทํางานจาํแนกตามกลุมบริษัท

สาขาวิชา/ หลักสูตร / สํานักวิชา

บัณฑิตที่มี

งานทํา

(H)

กลุมบริษัท SET100 กลุมบริษัทมหาชน กลุมบริษัทขามชาติ

41 - - 2 4.88 - -

1. พยาบาลศาสตรบัณฑิต 41 - - 2 4.88 - -

24 - - - - - -

1. ทันตแพทยศาสตรบัณฑิต 24 - - - - - -

104 6 5.77 38 36.54 4 3.85
1. ซอฟตแวรวิสาหกิจ 26 4 15.38 14 53.85 - -
2. ธุรกิจอัจฉริยะและการวิเคราะหขอมูล 48 2 4.17 17 35.42 2 4.17
3. นิเทศศาสตรดิจิทัล 29 - - 7 24.14 2 6.90
4. สารสนเทศศึกษา 1 - - - - -

1,541 84 5.45 578 37.51 249 16.16

ขอมูล ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2567

สํานักวิชาทันตแพทยศาสตร

ภาพรวมมหาวิทยาลัย

สํานักวิชาพยาบาลศาสตร

สํานักวิชาเทคโนโลยีสังคม
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